
  COMUNE di TARSIA  

87040 PROVINCIA DI COSENZA 
 

Prot. n. 3719 

 

 

ORDINANZA N. 67/2021 

 
 

IL  SINDACO 

 

 
Vista la richiesta presentata in data 11/05/2021, dalla Locale Parrocchia  SS  Pietro e Paolo a 

firma del Parroco Sac. omissis e protocollata in pari data  con nr di prot. 3396; 

CONSIDERATO  che, i giorni 23/05/2021, 30/05/2021 e 06/06/2021 alle ore  10,30 circa 

verranno celebrate delle Funzioni Religiose rispettivamente per la Celebrazione del 

Sacramento della Cresima, per la Celebrazione in Onore di San Francesco da Paola, Patrono 

del Comune di Tarsia ed infine per la Celebrazione della Prima Comunione ; 

COSIDERATO che in occasione delle su richiamate Funzioni Religiose è previsto l’afflusso 

di numerose persone e di veicoli; 

RITENUTO indispensabile provvedere alla regolamentazione del traffico per l’accesso e la 

sosta su tutta, P.zza M.A Severino; 

VISTO il D. Lgs. 30.04.1992 n.. 285 e successive modifiche; 

VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n.495 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL); 

VISTI i regolamenti comunali vigenti; 

SENTITO  l’Ufficio di Polizia Municipale; 

AUTORIZZA l’occupazione di suolo pubblico per come richiesto. 

  

ORDINA 
 

A) Sabato 22/05/2021 dalle ore 14.00 e fino al termine della Celebrazione della 

Funzione Religiosa ( ore 14.00 circa)  prevista per Domenica 23/05/2021 è disposto il 

divieto di sosta e  di transito ad ogni tipo di veicolo e motoveicolo su tutta  P.zza M.A 

Severino. 

B) Sabato 29/05/2021 dalle ore 14.00 e fino al termine della Celebrazione della Funzione 

Religiosa ( ore 14.00 circa) prevista per Domenica 30/05/2021 è disposto il divieto  di 

sosta e di  transito ad ogni tipo di veicolo e motoveicolo su tutta  P.zza M.A Severino. 

C) Sabato 05/06/2021 dalle ore 14.00 e fino al termine della Celebrazione della Funzione 

Religiosa ( ore 14.00 circa) prevista per Domenica 06/06/2021 è disposto il divieto   di 

sosta e di transito ad ogni tipo di veicolo e motoveicolo su tutta  P.zza M.A Severino. 

 

Alla Polizia Municipale, se presente, e/o agli altri operatori, è data facoltà di  derogare 

alle disposizioni ivi contenute, disciplinando se del caso in modo diverso il traffico, i 

divieti di sosta e gli orari, qualora lo esigano le esigenze del traffico o di ordine pubblico. 



Per carenza di personale potrebbe non essere garantita la presenza della Polizia 

Municipale. 

La  Parrocchia SS Pietro e Paolo è altresì tenuta  ad adottare tutte le prescrizioni  e le 

disposizioni anti Covid-19 previste dalla vigente normativa. L’Amministrazione 

Comunale è esonerata da qualsiasi responsabilità per eventuali danni a persone o a cose 

che si dovessero verificare in conseguenza della manifestazione 

Gli agenti della Forza Pubblica e la Polizia Municipale, se presenti, sono incaricati 

dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, 20/05/2021. 

 

 

 
IL SINDACO 

F.to AVV. ROBERTO AMERUSO 

Firma autografa su originale 

                                                       conservato presso il Comune 

 
 


